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W  holu szkoły możemy oglądać wystawę prac plastycznych  

uczniów klas czwartych (nauczyciel plastyki Agnieszka Daśko) 

zainspirowaną prehistorią. Najstarsze rysunki i malowidła naskalne, 

powstałe ok. 40 tysięcy lat p. n. e., odkryto w Australii. Pierwsze ślady 

na terenie Europy odnaleziono w Altamirze w Hiszpanii oraz                          

w Lascaux we Francji. Ówcześni artyści stosowali naturalne pigmenty,                       

a także prymitywne narzędzia malarskie.  Podobnie nasi uczniowie do 

wykonania swojej pracy wykorzystali ekologiczne barwniki, takie jak: 

herbata czarna i zielona, kurkuma, kakao, cynamon, kawa, glinka, 

hibiskus czy soki owocowe. Nauka przez zabawę była przednia,                      

a powstałe dzieła cieszą nie tylko oko, ale też pięknie pachną. 
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Rok 2020 jest bogaty w ważne rocznice odnoszące się do  

najnowszej historii naszego kraju. Do obchodów wielu ważnych 

wydarzeń historycznych nasza szkoła włącza się angażując duże 

grupy uczniów, przybliżając im tamte, bliskie dla wielu, a jakże odległe 

większości wydarzenia z drugiej połowy XX wieku. Udział w spotkaniu 

z panią Grażyną Grubą – Jankowską –  świadkiem historii, która 

gościnnie przybyła do naszej szkoły na zaproszenie nauczyciela 

historii p. Zbigniewa Milanowskiego,  stał się czasem osobistej refleksji 

nad wydarzeniami tamtego okresu. Był także impulsem do pogłębienia 

własnej wiedzy o czasie, który stał się początkiem wielkich przemian w 

Polsce. Celem tego spotkania  historycznego było poznanie                             

i przedstawienie wydarzeń historycznych dotyczących Lubelskiego 

Lipca 1980 oraz przesłania Solidarności dla przyszłych pokoleń na 

przykładzie biografii wybranego bohatera tworzącej się Solidarności. 

 

4 lutego 2020r.  w 

sali gimnastycznej 

naszej szkoły 

zamienionej w salę 

wystawową za 

sprawą 

eksponowania 

wystawy „ Zaczęło 

się w Lipcu”  o 

Lubelskim Lipcu 

1980r. uczniowie klas VII i VIII oraz członkowie koła rowerowego zostali 

przeniesieni w czasie o prawie 40 lat do  późnego PRL –u. Wydarzenie: 

Ludzie i miejsca – wielka historia wokół nas z cyklu: Wielkie rocznice 



wydarzeń historycznych w 2020 roku miało na celu upowszechnienie 

wiedzy i rozbudzenie zainteresowania najnowszą historią, 

kształtowanie postaw prospołecznych i patriotycznych. 

2.godzinna edukacja historyczna w postaci prelekcji i warsztatów o 

sytuacji polityczno – 

gospodarczej w Polsce  w roku 

1980 połączona była  z 

prezentacją wybitnej postaci 

Regionu Środkowo – 

Wschodniego  tworzącej się 

Solidarności , osoby długo 

związanej z Bychawą – Ryśka 

Jankowskiego. O atmosferze 

spotkania najlepiej świadczy 

wpis poczyniony odręcznie na 

podarowanym nam 

oryginalnym plakacie z lat 

przełomu przez zaproszonego 

gościa. Czytamy tam m.in. 

Nauczycielom ze Szkoły Podstawowej w Bychawie i wspaniałym 

młodym ludziom zakochanym w wolności z pozdrowieniem Grażyna 

Gruba – Jankowska  żona śp. Ryśka Jankowskiego z Bychawy – 

Legendy Solidarności 1980.   
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W Dzwoli odbyły się Rejonowe Igrzyska Dzieci w tenisie  

stołowym w kategorii drużynowej.  

Dziewczęta z naszej szkoły                 

w składzie: Patrycja Baran/VI b,             

Nelly Matysek/VI a, Milena Myja/VI d 

- zajęły V miejsce. Gratulujemy! 
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Uczniowie   klasy IIIc   pod  kierunkiem   wychowawczyni                             

p. Doroty Drążek biorą udział w innowacji pedagogicznej –  

ogólnopolskim projekcie edukacyjnym „Czytam z klasą – lekturki spod 

chmurki”, którego ideą jest wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród 

uczniów klas I-III. 

Trzecioklasiści rozpoczęli realizację drugiego z trzech modułów 

projektowych tj. „Zwierzęce lekturki spod chmurki”.                                   

Uczniowie samodzielnie przeczytali lekturę pt.: „O psie, który jeździł 

koleją” Romana Pisarskiego,  uzupełnili lekturniki, wykonali –                        

w grupach-  przepiękne sylwety 3D głównego bohatera psa Lampo oraz 



z olbrzymim zaangażowaniem zrobili – dla swoich „piesków” –  

wygodne legowiska. 
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W Zakrzewie odbyły się powiatowe zawody w tenisie  

stołowym w kategorii drużynowej dla uczniów z klas VII – VIII (rocznik 

2005 – 2006). Naszą szkołę reprezentowały dwie drużyny, które 

zakwalifikowały się do finałów powiatowych. Drużyna dziewcząt w 

składzie Klaudia Wojtyła z kl. VII a i Dominika Kurkowicz z kl. VII c 

zajęły II miejsce i awansowały na zawody rejonowe, które odbędą się w 

Dzwoli. Natomiast drużyna chłopców w składzie Michał Głąb z kl. VIII 

b i Kacper Karmiński z kl. VIII a zajęli III miejsce.  
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W    klasie  IIIc (wych.   Dorota Drążek)   odbył   się   

Klasowy Konkurs Głośnego Czytania  w ramach  innowacji pedagogicznej –  

ogólnopolskiego projektu ”Czytam z klasą- lekturki spod chmurki”  moduł II –  

„Zwierzęce lekturki spod chmurki”, który miał na celu rozwijanie 

zainteresowań czytelniczych uczniów, rozbudzanie wrażliwości na piękno 

słowa, stworzenie możliwości prezentacji własnych umiejętności oraz uczenie 

rywalizacji w przyjemnej atmosferze. 

W konkursie wzięło udział 8 uczniów, którzy musieli „zmierzyć się”                  

z nowym, nieznanym tekstem –  fragmentem książki  Romana Pisarskiego 

pt.: ” O psie, który jeździł koleją”. Oceniana była wyrazistość czytania, 

płynność, intonacja i bezbłędność. Po wylosowaniu kolejności czytania 

przystąpiono do eliminacji. Wydawałoby się, że czytać każdy umie, ale jak 

opanować drżący z emocji głos, nie zapomnieć o intonacji i zdobyć możliwie 

największą liczbę punktów? 

Wszyscy wypadli wspaniale dlatego wybór trzech pierwszych miejsc był 

bardzo trudny. Na podium znalazły się trzy dziewczynki.  

Pierwsze miejsce zajęła Oliwia Łońska, drugie miejsce zdobyła Olga Walczak 

a trzecie miejsce 

przyznano Darii 

Sak. 

Zwycięzcom  oraz 

uczestnikom 

konkursu 

serdecznie 

gratulujemy. 

Wszyscy 

uczestnicy 

konkursu 

otrzymali 

dyplomy i drobny upominek ufundowany przez Klasową Radę Rodziców.  
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We wtorek w Dzwoli odbyły się Rejonowe Igrzyska  

Młodzieży w tenisie stołowym w kategorii drużynowej.  

Naszą szkołę reprezentowały: Klaudia Wojtyła ucz. klasy VII a                     

i Dominika Kurkowicz ucz. klasy VII c.  

Dziewczęta zawody ukończyły na 7 miejscu. Gratulujemy! 
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W naszej szkole odbyły się Gminne Igrzyska w piłce  

siatkowej dziewcząt i chłopców.  

Naszą szkołę w Igrzyskach Dzieci reprezentowali uczniowie klas V-VI. 
 

Drużyna dziewcząt w składzie: Natalia Szmit/VI b, Patrycja Baran/VI 

b, Agnieszka Krzysztoń/VI b, Aleksandra Komorowska/VI b, Milena 

Myja/VI d, Iga Rudzik/VI c, Aleksandra Moroniak/VI c, Amelia 

Prącik/V c, Karina Pizoń/V b. 
 

Drużyna chłopców w składzie: Kacper Piechota/VI c, Mateusz 

Czerniak/VI c, Bartłomiej Pawlak/VI a, Piotr Augustynowicz/VI a, 

Dominik Rożenek/V b, Jakub Todys/V c, Paweł Podolak/V c, Bartłomiej 

Ozimek/V a, Oliwier Karaś/V c, Szymon Wolki/V a. 
 

Natomiast w Igrzyskach Młodzieży naszą szkołę reprezentowali 

uczniowie klas VII-VIII : 
 

Drużyna dziewcząt w składzie: Aleksandra Pruś/VII c, Julia Żak/VII c, 

Dominika Kurkowicz/VII c, Maria Mituła/VII c, Klaudia Wojtyła/VII a, 



Maria Pruś/VII b, Malwina Myja/VII b, Natalia Polska/VIII a, Jagoda 

Cajzer/VIII b, Julia Syroka/VIII b, Klaudia Zielonka/VIII b. 
 

Drużyna chłopców w składzie: Michał Głąb/VIII b, Karol Słowiński/VIII b, 

Kacper Tudrujek/VIII b, Paweł Straszewski/VIII b, Kacper Karmiński/VIII a, 

Robert Nawrocki/VIII a, Michał Szmit/VIII a, Kamil Osmoliński/VIII a, 

Paweł Prus/VIII a, Jakub Kostruba/VIII a. 
 

Wszystkie drużyny zajęły I miejsca i uzyskały awans do eliminacji 

powiatowych. Gratulujemy!!! 

  

  

  

    

    

  

  



1144  lluutteeggoo22002200  rr..    

  
W Dzień Zakochanych w szkole działała  

                                Poczta Walentynkowa. 

Wszyscy mogli wrzucić kartki do walentynkowej skrzynki na listy, a 

członkowie Samorządu Uczniowskiego doręczali je adresatom do klas. 

Poczta cieszyła się ogromnym zainteresowaniem uczniów. 

Oprócz poczty wielu uczniów ubrało się tego dnia w czerwone lub 

różowe ubrania. Ubranie nawiązujące kolorem do święta zwalniało 

takiego ucznia z odpowiedzi.  
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Karnawał to miła, szalona, pełna wrażeń, kolorów, dźwięków,  

smaków i zabaw tradycja, nie tylko dla dorosłych. Bal karnawałowy 

jest atrakcją bardzo lubianą również przez dzieci, dostarcza im wielu 

przeżyć i radości. 

 

Tak też było u nas,  w dniu 18.02.2020 r. w godz. 8.30 – 11.30 odbyła się 

zabawa karnawałowa dla uczniów klas I-III.  Od 16.00 - 20.00 bawili 

się uczniowie klas IV -VI, dnia 19.02.2020 r. swoją zabawę mieli 

uczniowie klas VII i VIII. Dla większości uczniów były to dni 

niecierpliwie oczekiwane. Tego dnia sala gimnastyczna zamieniła się w 

prawdziwą salę balową. 

Wśród uczestników trudno było rozpoznać uczniów. Rodzice uczniów 

klas I -III zadbali o wspaniałe stroje i przebrania, które dostarczały 

emocji, budziły zaskoczenie i zachwyt.  Prowadzący zabawy animator 

p. Mateusz zachęcał do  tańca przy skocznej muzyce, którą dzieci 



dobrze znały, a często nawet wtórowały jej, głośno śpiewając. Wszyscy 

podziwiali efekt pracy maszyny wyrzucającej z siebie bańki mydlane, 

barwne refleksy świetlne, kolorowe dymy i korowody. W czasie przerwy 

uczniowie mieli czas na poczęstunek, który przygotowali swoim 

pociechom w klasach rodzice. Kiedy czas zabawy dobiegł końca dzieci 

i te młodsze i te starsze z żalem opuszczały salę. Bal umożliwił 

uczniom i wychowawcom spędzenie czasu w miłej atmosferze. Wspólna 

zabawa przyniosła wiele radości naszym wychowankom, a to było 

głównym celem tych balów.  
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W    klasie IIIc (wych. Dorota Drążek) powoli kończy się   

przygoda z lekturą „O psie, który jeździł koleją”! 

Na zakończenie modułu II – innowacji pedagogicznej – ogólnopolskiego 

projektu ” Czytam z klasą – lekturki spod chmurki”   pod hasłem –  „Zwierzęce 

lekturki spod chmurki”,  w dniu 19 lutego 2020r. uczniowie – w dwu grupach –  

z wielkim zaangażowaniem  wykonali plakaty zachęcające  koleżanki                     

i kolegów z innych klas  do przeczytania  tej pięknej i wzruszającej książki  

p. Romana Pisarskiego. Plakaty zostały powieszone  na korytarzu 

szkolnym obok sali nr 9.  

 

A teraz uczniowie z niecierpliwością czekają na rozpoczęcie modułu III!  
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W lutym odbyły się Gminne Igrzyska Młodzieży w piłce  

koszykowej dziewcząt.  Naszą szkołę reprezentowały uczennice klas            

VII i VIII w składzie:  

Jagoda Cajzer/VIII b, Julia Syroka/VIII b, Aleksandra Pruś/VII c,              

Julia Żak/VII c, Malwina Myja/VII b, Klaudia Zielonka/VIII b/Julia 

Stolarska VII c, Sara Słowińska/VIII b. Rywalkami naszej drużyny były 

dziewczęta ze Szkoły Podstawowej w Bychawce. Mecz odbył się w miłej 

atmosferze    i zakończył się wygraną naszej drużyny. 
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W lutym w naszej szkole odbyły się Eliminacje do Powiatu  

Młodzieży w piłce siatkowej chłopców klas VII-VIII.  

Oprócz drużyny z naszej szkoły w zawodach wzięli udział uczniowie 

ze szkół z Wysokiego i Krzczonowa. I miejsce w zawodach zajęli 

chłopcy ze szkoły w Krzczonowie zaś nasi uczniowie zajęli II miejsce: 

drużyna chłopców w składzie: Kacper Karmiński/VIII a, Michał 

Szmit/VIII a, Robert Nawrocki/VIII a, Paweł Prus /VIII a, Jakub 

Kostruba/VIII a, Karol Słowiński/VIII b, Kacper Tudrujek/VIII b, Paweł 

Straszewski/VIII b. 
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W lutym w naszej szkole odbył się konkurs plastyczny  

„Jestem bezpieczny w Internecie” , którego organizatorem był                          

nauczyciel zajęć komputerowych p. Artur Chrzanowski.  

Celem konkursu było rozprzestrzenienie wiedzy o bezpiecznym 

korzystaniu z Internetu oraz rozwijanie świadomości uczniów 

dotyczącej niebezpieczeństw z nim związanych. 

Do konkursu przystąpili uczniowie z klas IV-VIII. Uczniowie wykonali 

bardzo ciekawe plakaty o tematyce związanej z bezpiecznym 

korzystaniem z zasobów internetu.  

Uczennice klasy IV roznosiły ulotki mówiące o zasadach bezpiecznego 

korzystania z zasobów sieci internet. 

A oto wyniki: 

miejsce: 

I miejsce: Milena Myja VI d 

II miejsce: Kuba Widomski VI c, Alan Janik VI c 

III miejsce: Julia Imgrond IV b, Ewa Sadło IV b, Malwina Myja VII b 
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Aby zachęcić uczniów  klasy II do bardziej intensywnego  

korzystania ze zbiorów biblioteki szkolnej  w styczniu nauczycielki 

biblioteki szkolnej p. Urszula Pytlak i p. Elżbieta Korba ogłosiły 

konkurs czytelniczy i plastyczny „ Mój przyjaciel pies, mój przyjaciel kot”.  

Wzięło w nim udział  59 uczniów.  W  dniach 26-28 lutego w bibliotece 

odbyło się uroczyste ogłoszenie wyników konkursu i rozdanie  nagród  

uczniom. Nagrody konkursowe zostały ufundowane przez Radę 

Rodziców oraz sklep Verko (księgarnia, upominki). 
 

Najlepsze wyniki  w konkursie uzyskali: 
 

II a – Oskar Bazyl, Kamil Czerniak , Emilia Florek, Mateusz Florek, 

Karolina Romanek, Krzysztof Wojewódzki. 

 

II b – Sebastian Gryta, Ksawery Kowalczuk, Maja Panas, Milena 

Poleszak, Szymon Szydłowski, Aleksandra Zasada. 

 

II c – Igor Jarzyna, Aleksandra Krawczyk, Anna Makuch, Laura 

Marzec, Adam Rak, Rudzik Igor. 

 

II d – Filip Baczewski, Alan Baran, Rafał Jarosiewicz, Laura 

Morzydusza, Kacper Regmunt, Julia Wąsik, Kacper Wiater, Michał 

Wojtaś, Milena Wójcicka, Przemysław Wójcik, Ignacy Wtykało, Patryk 

Zając, Patrycja Zaręba, Ewa Zdybel.  
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Chłopcy z naszej szkoły (klasy V – VI) wzięli udział                           

w zawodach w piłce siatkowej, które odbyły się w Wysokiem.                             

W rozgrywkach uczestniczyły drużyny z Wysokiego, Krzczonowa, 

Zakrzewa i Bychawy. Turniej rozgrywany był systemem „każdy                      

z każdym”. Sety grano do 21 punktów, a trzeciego, jeżeli była taka 

potrzeba, do 15 punktów. Ekipa z naszej szkoły po zaciętych 

pojedynkach została sklasyfikowana na II miejscu.  

Wyniki meczy:  

Bychawa – Krzczonów 2:0,  

Bychawa – Zakrzew 2:0,  

Bychawa – Wysokie 0:2.  
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Dzięki uprzejmości pani dyrektor Małgorzaty Tudrujek,            

w Szkole Podstawowej w Bychawie odbył się Turniej w Tenisie Stołowym              

o Puchar Burmistrza Bychawy pana Janusza Urbana. Zawody rozgrywane 

były w dwóch kategoriach wiekowych: do 18 lat i open tzn. powyżej 18 lat bez 

podziału na płeć. 

W pierwszej grupie udział wzięło 10 zawodników, w drugiej również                           

10 zawodników. Rozgrywki odbywały się systemem „do dwóch przegranych”,                 

a każdy pojedynek rozgrywany był do trzech wygranych setów.                         

Zapisy trwały od godziny 8.30 do 9.00, a następnie po losowaniu rozpoczęły 

się gry indywidualne. Wszystkie pojedynki były bardzo zacięte, a niektórzy 

zawodnicy sprawiali wielkie niespodzianki. Sportowcy, którzy zajęli miejsca 

I, II i III zostali nagrodzeni pucharami ufundowanymi przez pana 



Burmistrza.  

 

Wyniki turnieju: 
kategoria do 18 lat: 

1. Dawid Adamiak – Giełczew 
2. Wiktoria Daśko – Annów 
3. Kacper Duma – Giełczew 
4. Konrad Siek – Bychawa 
5. Łukasz Marzec – Bychawa (VIII b) 
6. Robert Nawrocki – Bychawa (VIII a) 
7. Kamil Osmoliński – Bychawa (VIII a) 
8. Kacper Piechota – Bychawa (VI c) 
9. Bartłomiej Pawlak – Bychawa (VI a) 
10. Szymon Wolski – Bychawa (V a) 

 
Kategoria OPEN powyżej 18 lat: 

1. Daniel Rak – Wincentówek 
2. Radosław Adamiak – Giełczew 
3. Tomasz Stanicki – Bychawa 
4. Adrian Skowronek – Giełczew 
5. Paweł Prącik – Bychawa 
6. Marcin Rozdzialik – Bystrzyca 
7. Piotr Bryda – Bychawa 
8. Kamil Chołaj – Bychawa 
9. Grzegorz Lipiec – Bychawa 
10. Adrian Maj – Bychawa 

 
 


